tablets custedos por recursos próprios do município, totalizando um valor de R$ 63.474,19 de 

investimentos. 

O Projeto Piá Conectado, considerando as duas redes e os dois municípios (Campo Mourão 

e Guarapuava) receberam para sua implementação o total de R$ 5.092.000,00 (cinco milhões e 

noventa e dois mil reais), investidos em formação, infraestrutura de rede de internet e em recursos 

educacionais digitais para professores e alunos dos Ensinos Fundamental I e II e Ensino Médio.  

Com a proposta de auxiliar esta aprendizagem, propiciando o desenvolvimento de atividade